Caput XX.
B. Wolphelnnis ecclesiamin Kirdorp consecrari proeurat.

Per idem teinpus quadam die cum secretorum suorum conseiis Oratorium, ut tunc falso credebatur
Braweilerensis parochiae in villa Kirdorp nomine situm oraturus intrauerat, et ecce solo prostratus, carere
locum sanetorum patrocinio spiritu saneto reuelante didicerat. Qui surgens ab oratione cum secum consisten-
tibus accessit ad altare, et velamine subdueto cum omnia diligenti intuitu perlustrasset, nihil omnino vel sub
sigillo vel rimarum fissuris praeter nidificationes vespertilionum, et telas reperit aranearum. Vnde nimirum
ut par erat mente consternatus absque morarum dilatione Coloniensis ecclesiae praesulem adiit, illi, quaeque
gesta fuerant, ordinatim exposuit, cujus mentis passioni ille condolens, datis etiam sanetorum reliquiis vocatum
ad se direxit cum eo quendam Hezelinum Scarnensis sedis antistitem, ut sua vice praedictum locum, quia
episcopii sui dioecesis erat, Deo consecraret, et ejus servitiis maneiparet. Qui libenti animo obtemperans imperio
congregata multitudine fidelium divinae religioni dedicauerunt idem Oratorium, statuentes ibi duo altaria,
superius quidem in honore archangeli Michaelis, inferius vero in veneratione habenda beati Martini Christi
confessoris. Hoc in facto nimirum illi cum beato Martino similis extitit proportio virtutis, qui pari modo
similiter illustratus divina reuelatione populum absolvit a diabolicae fraudis seduetione, ara destrueta latronis,
qui in vice venerabatur Martyris. His ita rite peractis redierunt uterque ad propriaDeum collaudantes in jubilo.

Caput XXI.
De Capeila, quam construi fecit in Mesenicli et de ejus conseeiatione.

Hic quoque venerandus pater construi fecit capellam in Mesenich villa, et consecrari fecit eandem per
Archiepiscopum Trevirensem dominum Engelbertum, in qua quidem capella ordinavit tres missas fieri per
sacerdotem a pastore matricis ecclesiae in Seheim, ut sequens Bulla liquido resonare videtur.
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In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Notuni sit cunctis Christi fidelibus, tarn praesentibus quam
futuris, quod ego Engelbertus Dei gratia Treuirorum Archiepiscopus efflagitatus precibus Domini Wolpbelmi
abbatis Bruweilerensis coenobii ecclesiam constructam in dioecesi mea, in villa autem sua, quae Misinich
dicitur, dedicaui quarto decimo Calendas Decembris, in honorem ejusdem sanctae et individuae Trinitatis,
et sanctae Crucis, et sanctae Dei genitricis Mariae et sancti Michaelis archangeli, specialiter autem in
honorem sanctissimi confessoris Christi Nicolai episcopi, tradens ei omnem decimam novalium syluae
singularis ad Clottenem et ad Asche pertinentis. Confirmans insuper eam dote praedicti abbatis "Wolphelmi
et suis successoribus eidem collata, uno videlicet jugero vinifero cum duobus mancipiis, quibus additae
sunt VI. vineae, quas dederant Waldo, Luzo, Baldim, Minegiis, Theyzo, et Madelo, supra quae ex banno sancti
Petri apostoli atque meo constitui presbyterum, qui ibidem officium compleat tribus diebus in hebdomada,
et omnibus diebus festivitatum et jejuniorum quique baptizandis et infirmis et sepeliendis debitam curam
impendat, talein potestatem habere, vt nemo praesumat ei in eisdem collatis ecclesiae beneficiis fraudem
aliquam vel violentiam inferre. Et ut haec concessio rata et inconvulsa permaneat, haec charta authoritate
sigilli nostri cunctis legentibus permonstrat. In die vero dedicationis ejusdem ecclesiae, supradicti villani
per singulos annos decreuerunt, non solum quoad viuerem, sed etiam post meum excessum in eleemosynam
meam panes unius modii, sex sextarios vini, carnes etiam aut pisces uno solido appretiatos expendere.
Gesta sunt haec anno Domini millesimo octogesimo octavo, indictione duodecima, imperante domino Henrico
hujus nominis tertio imperatore augusto. Hujus rei testes sunt Hungerus Choriepiscopus, Dudechinus Decanus,
Rodericus presbyter, Buno presbyter.

Caput XXII.
Wolplielmus capellam in pago sitam construi et consecrari facit, nee non altare S. Joannis Euangelistae, retro suinmum altare tcmpli

coenobii Braweilerensis.

Idem vir Domini divini amoris aestu insatiabiliter flagrans animadvertit fratres suos non modicum
grauari propter saeculares laicos", quibus illo in tempore divina more parochialis ecclesiae in altari sanctae
crucis celebrabantur, hinc consilio fratrum suorum ductus, imo cujusdam devoti viri Siberti nuncupati subsidio
adjutus capellam sancti Laurentii prope ecclesiam situatam pro laicis construi fecit, ad cujus instaurationem
praelatus Sibertus quindecim jurnales terrae arabilis legavit pro remedio animae suae, ac suorum, quam
profecto capellam iam perfectam Archiepiscopus Coloniensis dominus Sigiwinus consecrauit, anno Domini
millesimo octogesimo quinto una cum sumino altari ibidem in honorem victoriosissimi martyris Laurentii et
sanctarum virginum Margarethae et Agathae. In quo quidem altari has reliquias recondidit: de vestimento
gloriosae virginis Dei genitricis Mariae, de S. Laurentio martyre, de S. Margaretha, de S. Agatha, de S. Thoma,
apostolo, de S. Pancratio, de duobus Ewaldis germanis Christi presbyteris Coloniae ad S. Cunibertuin quies-
centibus, de reliquiis S. Maurorum, de S. Medardo, de S. Remigio Remensi Archiepiscopo, de S. Meginrado
eremito. et confessore, de S. Afra, de S. Sivonia, de S. Runonia, de undecim millibus virginum.

Eadem vice idem Archiepiscopus dignissimus consecrauit altare retro summum templi altare situm in
honore sanctae et individuae Trinitatis et gloriosae semper virginis Mariae, et praecipue etiam in honore
sanctorum Joannis Euangelistae, Cosmae et Damiani, Luciae et Petronellae virginum, in quo quidem istas,
quae sequuntur, reliquias reclusit de S. Joanne Euangelista, de S. Cosina et Damiano, de S. Lucia, de
S. Petronella, de sepulchro Domini, de S. Vito et Crisogono, de duobus Ewaldis germanis, de S. Vrso
martyre ex legione Thebeorum, dens S. Laurentii, de S. Nicomede martyre, de S. Cypriaco martyre, de
S. Mauris martyribus, de S. Florino confessore, de S. Remaclo episcopo, de S. Seruula, de S. Modesta virgine,
de S, Verena virgine, de S. Christina virgine, de S. Basilla, de capillis S. Mariae Magdalenae, de virga
Moysis, de S. Cruce. Haec beatissimus pater septimo anno ante obitum suum sollicitavit fieri.

Caput XXIII. •
Mulier meritis beati viri plene sanitati i'estituitur.

Illud etiam non reticendum arbitror rei gestae miraculum, quod vidimus fieri sub testimonio omnium
fratrum, et est, fama vulgante, circumquoque notissimum. Mulier quaedam Adelheidis nomine, variis omnium
membrorum languoribus oppressa, ad beati Nicolai in Braweilerensi coenobio limina, recuperandae salutis
gratia, est perlata, quae cum detriinento omnium membrorum, occultis etiam viscerum doloribus ac non ferendis
cruciatibus quatiebatur, ita ut omnis generis annonae panem adeo fastiderit, ut non solum gustare, sed et
vitaret attingere. Haec quidem beati Nicolai meritis celerem sospitatem recepit in membris: veruntamen
occulto Dei judicio omnimodis, ut prius, panis abstinuit edulio. Dum vero post aliquot annos divinae clementiae,
ab hac illum placuisset infirmitate absoluere, intempestae noctis silentio tali perfruitur visu: videbatur illi,
beatissimum virum Wolphelmum panem benedixisse, et illum susceptum ab ejus venerabili manu se auide
comedere: quae fidem adhibens visioni, sciens per eum bis majora posse fieri, flebilibus vocibus panem sibi
ab eo obsecrat benedici, qui renitens totis viribus, indignum se proclamat ministrum operis hujus. Tunc videres
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animum viri Dei anxie perturbari: velle quidem misereri, sed palam id propter jactantiam fauoremque nolle
fieri. Attamen, ne diutius videretur protrahere, quod diuinitas per eum disposuerat adimplere, allatum panem
benedixit, mulieri porrexit, praesentibus nobis illa comedit. Quae viri Dei meritis ex integro sanitati restituta,
omni, quoad vixit, tempore ibidem ecclesiae usibus tanto commodius ac devotius studuit deseruire, quanto prae
aliis multiplicibus ac differentius gratias sanitatum meruit obtinere. Vir autem domini, quanquam tarn praeclaris
et eximiis polieret virtutibus, nunquam tarnen illius elationi succubuit animus, non gloriandum recolens ex
virtute signorum, sed ex consortio collegii electorum. Quis vero singulatim queat referre sanitatum genera,
in diuersis per illum languentibus exhibita miseratione diuina? saepius enim, illo visitante, est indulta aegro-
tantibus salus, quod tarnen ab aliquo sibi imputari prorsus non patiebatur. Sufficiant e pluribus ista fidelibus,
ex illius memorata virtutibus.